
cs
v:

 B
O

A2
02

30
70

40
01

04/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 126

26396

I. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2023, del Director General de Política Lingüística, por 
la que se actualiza el anexo de la Orden ECD/1591/2020, de 30 de diciembre, por la que 
se regula el reconocimiento de la acreditación de la competencia lingüística en las len-
guas propias de Aragón conforme al Marco Común Europeo de Referencia para las 
Lenguas en la Comunidad Autónoma de Aragón.

La Orden ECD/1591/2020, de 30 de diciembre, regula el reconocimiento de la acreditación 
de la competencia lingüística en las lenguas propias de Aragón conforme al Marco Común 
Europeo de Referencia para las Lenguas en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Su artículo 2.2 establece que el anexo podrá ser modificado de forma periódica para la 
inclusión de nuevas titulaciones o la revisión de las ya existentes.

Asimismo, la disposición final primera faculta a la Dirección General con competencia en 
materia de política lingüística para dictar las instrucciones y resoluciones necesarias para la 
aplicación y ejecución de lo dispuesto en esa Orden.

Visto todo lo anterior, y en virtud de la estructura determinada por el Decreto 108/2020, de 
11 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte, con la configuración actual recogida en el 
Decreto 93/2019, de 8 de agosto, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, resuelvo:

Primero.— Modificar el anexo de la Orden ECD/1595/2020, de 30 de diciembre, por la que 
se regula el reconocimiento de la acreditación de la competencia lingüística en las lenguas 
propias de Aragón conforme al Marco Común Europeo de Referencia para las Lenguas en la 
Comunidad Autónoma de Aragón.

Segundo.— Publicar el anexo completo con el objeto de facilitar la consulta del docu-
mento.

Zaragoza, 26 de junio de 2023.

El Director General de Política Lingüística,
JOSÉ IGNACIO LÓPEZ SUSÍN



cs
v:

 B
O

A2
02

30
70

40
01

04/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 126

26397

 
 

 
 

Ac
re

di
ta

ció
n 

de
 la

 co
m

pe
te

nc
ia

 li
ng

üí
st

ica
 e

n 
LE

NG
UA

 A
RA

GO
NE

SA
 co

nf
or

m
e 

al
 M

CE
RL

 

TI
PO

 D
E 

CE
RT

IF
IC

AD
O 

A2
 

B1
 

B2
 

C1
 

C2
 

GO
BI

ER
NO

 D
E 

AR
AG

ÓN
 

(E
ns

eñ
an

za
 P

rim
ar

ia
, 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 y

 
Ba

ch
ill

er
at

o 
) 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
ha

be
r 

cu
rs

ad
o 

y 
su

pe
ra

do
 la

 a
sig

na
tu

ra
 d

e 
le

ng
ua

 
ar

ag
on

es
a 

du
ra

nt
e 

lo
s s

ei
s c

ur
so

s 
de

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
en

 
la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
es

ta
bl

ec
id

as
 p

or
 l

a 
or

de
na

ci
ón

 c
ur

ric
ul

ar
. 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

 
su

pe
ra

do
 

el
 

ár
ea

 
de

 
le

ng
ua

 
ar

ag
on

es
a 

y 
la

(s
) 

re
sp

ec
tiv

a(
s)

 
ár

ea
(s

) 
no

 li
ng

üí
st

ic
a(

s)
 e

n 
le

ng
ua

 
ar

ag
on

es
a 

de
sa

rr
ol

la
da

s 
en

 
el

 
m

ar
co

 d
e 

un
 p

ro
ye

ct
o 

lin
gü

íst
ic

o 
en

 
le

ng
ua

s 
pr

op
ia

s 
de

 A
ra

gó
n 

a 
lo

 
la

rg
o 

de
 to

da
 la

 E
du

ca
ci

ón
 P

rim
ar

ia
 

en
 la

s c
on

di
ci

on
es

 e
st

ab
le

ci
da

s p
or

 
la

 o
rd

en
ac

ió
n 

cu
rr

ic
ul

ar
. 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

su
pe

ra
do

 l
a 

as
ig

na
tu

ra
 d

e 
le

ng
ua

 
ar

ag
on

es
a 

o 
al

gu
na

 
m

at
er

ia
 

no
 

lin
gü

íst
ic

a 
en

 le
ng

ua
 a

ra
go

ne
sa

 a
 lo

 
la

rg
o 

de
 

to
da

 
la

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

, 
y 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

su
pe

ra
do

 
la

 
m

at
er

ia
 

de
 

le
ng

ua
 

ar
ag

on
es

a 
du

ra
nt

e 
la

 t
ot

al
id

ad
 d

e 
la

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 

O
bl

ig
at

or
ia

 
en

 
la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
es

ta
bl

ec
id

as
 

po
r 

la
 

or
de

na
ci

ón
 

cu
rr

ic
ul

ar
. 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

su
pe

ra
do

 
el

 
ár

ea
 

de
 

le
ng

ua
 

ar
ag

on
es

a 
y 

la
(s

) 
re

sp
ec

tiv
a(

s)
 

ár
ea

(s
) 

no
 li

ng
üí

st
ic

a(
s)

 e
n 

le
ng

ua
 

ar
ag

on
es

a 
de

sa
rr

ol
la

da
s 

en
 

el
 

m
ar

co
 d

e 
un

 p
ro

ye
ct

o 
lin

gü
íst

ic
o 

en
 

le
ng

ua
s 

pr
op

ia
s 

de
 A

ra
gó

n 
a 

lo
 

la
rg

o 
de

 l
as

 e
ta

pa
s 

de
 E

du
ca

ci
ón

 
Pr

im
ar

ia
, 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 y

 
Ba

ch
ill

er
at

o 
en

 
la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
es

ta
bl

ec
id

as
 

po
r 

la
 

or
de

na
ci

ón
 

cu
rr

ic
ul

ar
. 

 

 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

 
su

pe
ra

do
 

el
 

ár
ea

 
de

 
le

ng
ua

 
ar

ag
on

es
a 

a 
lo

 l
ar

go
 d

e 
to

da
 l

a 
et

ap
a 

de
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 
O

bl
ig

at
or

ia
 o

 B
ac

hi
lle

ra
to

 e
n 

la
s 

co
nd

ic
io

ne
s 

es
ta

bl
ec

id
as

 
po

r 
la

 
or

de
na

ci
ón

 c
ur

ric
ul

ar
. 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

 
su

pe
ra

do
 

el
 

ár
ea

 
de

 
le

ng
ua

 
ar

ag
on

es
a 

a 
lo

 l
ar

go
 d

e 
to

da
 l

a 
et

ap
a 

de
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 
O

bl
ig

at
or

ia
 y

 B
ac

hi
lle

ra
to

 e
n 

la
s 

co
nd

ic
io

ne
s 

es
ta

bl
ec

id
as

 
po

r 
la

 
or

de
na

ci
ón

 c
ur

ric
ul

ar
. 

GO
BI

ER
NO

 D
E 

AR
AG

ÓN
  

(D
ire

cc
ió

n 
Ge

ne
ra

l d
e 

Po
lít

ica
 Li

ng
üí

st
ica

) 
 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
 

pr
ue

ba
 d

e 
ce

rt
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
ni

ve
l 

eq
ui

va
le

nt
e 

al
 A

2.
 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

 l
a 

pr
ue

ba
 d

e 
ce

rt
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
ni

ve
l 

eq
ui

va
le

nt
e 

al
 B

1.
 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

su
pe

ra
ci

ón
 

de
 

la
 

pr
ue

ba
 d

e 
ce

rt
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
ni

ve
l 

eq
ui

va
le

nt
e 

al
 B

2.
 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
su

pe
ra

ci
ón

 
de

 l
a 

pr
ue

ba
 

de
 

ce
rt

ifi
ca

ci
ón

 
de

 n
iv

el
 

eq
ui

va
le

nt
e 

al
 C

1.
 

 

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 

ZA
RA

GO
ZA

 
 

 
 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

su
pe

ra
do

 e
l P

os
gr

ad
o:

 D
ip

lo
m

a 
de

 
Es

pe
ci

al
iza

ci
ón

 
en

 
Fi

lo
lo

gí
a 

Ar
ag

on
es

a.
 

 
 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

su
pe

ra
do

 
la

 
m

en
ci

ón
 

en
 

le
ng

ua
 

ar
ag

on
es

a 
de

 
lo

s 
G

ra
do

s 
de

 
M

ag
ist

er
io

 e
n 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
y 

M
ag

ist
er

io
 e

n 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

. 

   
  



cs
v:

 B
O

A2
02

30
70

40
01

04/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 126

26398

 
Ac

re
di

ta
ció

n 
de

 la
 co

m
pe

te
nc

ia
 li

ng
üí

st
ica

 e
n 

LE
NG

UA
 C

AT
AL

AN
A 

co
nf

or
m

e 
al

 M
CE

RL
 

TI
PO

 D
E 

CE
RT

IF
IC

AD
O 

A2
 

B1
 

B2
 

C1
 

C2
 

GO
BI

ER
NO

 D
E 

AR
AG

ÓN
 

(E
ns

eñ
an

za
 P

rim
ar

ia
, 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 

y 
Ba

ch
ill

er
at

o 
) 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

su
pe

ra
do

 
la

 
as

ig
na

tu
ra

 
de

 
le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 d

ur
an

te
 l

os
 s

ei
s 

cu
rs

os
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 e
n 

la
s c

on
di

ci
on

es
 

es
ta

bl
ec

id
as

 
po

r 
la

 
or

de
na

ci
ón

 
cu

rr
ic

ul
ar

. 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

 
su

pe
ra

do
 e

l á
re

a 
de

 le
ng

ua
 c

at
al

an
a 

y 
la

(s
) 

re
sp

ec
tiv

a(
s)

 
ár

ea
(s

) 
no

 
lin

gü
íst

ic
a(

s)
 

en
 

le
ng

ua
 

ca
ta

la
na

 
de

sa
rr

ol
la

da
s 

en
 

el
 

m
ar

co
 

de
 

un
 

pr
oy

ec
to

 
lin

gü
íst

ic
o 

en
 

le
ng

ua
s 

pr
op

ia
s 

de
 A

ra
gó

n 
a 

lo
 la

rg
o 

de
 to

da
 

la
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 

en
 

la
s 

co
nd

ic
io

ne
s 

es
ta

bl
ec

id
as

 
po

r 
la

 
or

de
na

ci
ón

 c
ur

ric
ul

ar
. 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
ha

be
r c

ur
sa

do
 y 

su
pe

ra
do

 
la

 
as

ig
na

tu
ra

 
de

 
le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 

du
ra

nt
e 

cu
at

ro
 c

ur
so

s 
co

m
pl

et
os

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 y

 la
 t

ot
al

id
ad

 d
e 

la
 

et
ap

a 
de

 S
ec

un
da

ria
 O

bl
ig

at
or

ia
 (

ES
O

) 
en

 l
as

 c
on

di
ci

on
es

 e
st

ab
le

ci
da

s 
po

r 
la

 
or

de
na

ci
ón

 c
ur

ric
ul

ar
. 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

su
pe

ra
do

 e
l á

re
a 

de
 le

ng
ua

 c
at

al
an

a 
y 

la
(s

) 
re

sp
ec

tiv
a(

s)
 

ár
ea

(s
) 

no
 

lin
gü

íst
ic

a(
s)

 
en

 
le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 

de
sa

rr
ol

la
da

s 
en

 
el

 
m

ar
co

 
de

 
un

 
pr

oy
ec

to
 

lin
gü

íst
ic

o 
en

 
le

ng
ua

s 
pr

op
ia

s 
de

 A
ra

gó
n 

a 
lo

 la
rg

o 
de

 la
s 

et
ap

as
 

de
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Pr

im
ar

ia
, 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 y

 B
ac

hi
lle

ra
to

 
en

 la
s 

co
nd

ic
io

ne
s e

st
ab

le
ci

da
s p

or
 la

 
or

de
na

ci
ón

 c
ur

ric
ul

ar
. 

 

 

Ce
rt

ifi
ca

do
 a

cr
ed

ita
tiv

o 
de

 r
eu

ni
r 

la
s 

co
nd

ic
io

ne
s 

de
 e

qu
iv

al
en

ci
a 

en
tr

e 
lo

s 
es

tu
di

os
 

cu
rs

ad
os

 
(E

SO
) 

y 
el

 
ni

ve
l 

in
te

rm
ed

io
 d

e 
ca

ta
lá

n 
(B

2)
. 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

 
su

pe
ra

do
 

la
 

m
at

er
ia

 
de

 
le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 a

 lo
 la

rg
o 

de
 to

da
 la

 e
ta

pa
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 o

 
Ba

ch
ill

er
at

o 
en

 
la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
es

ta
bl

ec
id

as
 

po
r 

la
 

or
de

na
ci

ón
 

cu
rr

ic
ul

ar
. 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

ha
be

r 
cu

rs
ad

o 
y 

 
su

pe
ra

do
 la

 m
at

er
ia

 d
e 

le
ng

ua
 c

at
al

an
a 

a 
lo

 la
rg

o 
de

 to
da

 la
 e

ta
pa

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 y
 B

ac
hi

lle
ra

to
 e

n 
la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
es

ta
bl

ec
id

as
 

po
r 

la
 

or
de

na
ci

ón
 c

ur
ric

ul
ar

. 

ES
CU

EL
AS

 O
FI

CI
AL

ES
 D

E 
ID

IO
M

AS
 (E

OI
) 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

su
pe

ra
ci

ón
 

de
 

la
 

pr
ue

ba
 

de
 

ce
rt

ifi
ca

ci
ón

 
de

 
ni

ve
l 

eq
ui

va
le

nt
e 

al
 A

2.
 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

su
pe

ra
ci

ón
 

de
 l

a 
pr

ue
ba

 
de

 
ce

rt
ifi

ca
ci

ón
 

de
 

ni
ve

l 
eq

ui
va

le
nt

e 
al

 B
1.

 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
 pr

ue
ba

 
de

 c
er

tif
ic

ac
ió

n 
de

 n
iv

el
 e

qu
iv

al
en

te
 a

l 
B2

. 

Ce
rt

ifi
ca

do
 

de
 

su
pe

ra
ci

ón
 

de
 l

a 
pr

ue
ba

 
de

 
ce

rt
ifi

ca
ci

ón
 

de
 n

iv
el

 
eq

ui
va

le
nt

e 
al

 C
1.

 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
 p

ru
eb

a 
de

 c
er

tif
ic

ac
ió

n 
de

 n
iv

el
 e

qu
iv

al
en

te
 a

l 
C2

. 

GO
VE

RN
 D

EL
 

PR
IN

CI
PA

T 
D’

AN
DO

RR
A 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 t
ítu

lo
s 

o 
di

pl
om

as
 

re
co

no
ci

do
s 

co
m

o 
eq

ui
va

le
nt

es
 

u 
ho

m
ol

og
ab

le
s a

 u
n 

ni
ve

l A
2 

en
 le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 

pu
bl

ic
ad

os
 

en
 

el
 

Bu
tll

et
í 

O
fic

ia
l 

de
l 

Pr
in

ci
pa

t 
d’

An
do

rr
a 

(B
O

PA
). 

 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 t
ítu

lo
s 

o 
di

pl
om

as
 

re
co

no
ci

do
s 

co
m

o 
eq

ui
va

le
nt

es
 

u 
ho

m
ol

og
ab

le
s a

 u
n 

ni
ve

l B
1 

en
 le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 

pu
bl

ic
ad

os
 

en
 

el
 

Bu
tll

et
í 

O
fic

ia
l d

el
 P

rin
ci

pa
t d

’A
nd

or
ra

 (B
O

PA
). 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 n

iv
el

 B
2 

en
 le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 p

ub
lic

ad
os

 e
n 

el
 B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l 
de

l P
rin

ci
pa

t d
’A

nd
or

ra
 (B

O
PA

). 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 t
ítu

lo
s 

o 
di

pl
om

as
 

re
co

no
ci

do
s 

co
m

o 
eq

ui
va

le
nt

es
 

u 
ho

m
ol

og
ab

le
s a

 u
n 

ni
ve

l C
1 

en
 le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 

pu
bl

ic
ad

os
 

en
 

el
 

Bu
tll

et
í 

O
fic

ia
l 

de
l 

Pr
in

ci
pa

t 
d’

An
do

rr
a 

(B
O

PA
). 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 n

iv
el

 C
2 

en
 l

en
gu

a 
ca

ta
la

na
 p

ub
lic

ad
os

 e
n 

el
 B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l 
de

l P
rin

ci
pa

t d
’A

nd
or

ra
 (B

O
PA

). 

GE
NE

RA
LI

TA
T 

VA
LE

NC
IA

NA
 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 

ni
ve

l 
A2

 
en

 
co

no
ci

m
ie

nt
os

 
de

 
va

le
nc

ia
no

 
pu

bl
ic

ad
os

 e
n 

el
 D

ia
ri 

O
fic

ia
l 

de
 l

a 
G

en
er

al
ita

t V
al

en
ci

an
a 

(D
O

G
V)

.  

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 

ni
ve

l 
B1

 
en

 
co

no
ci

m
ie

nt
os

 
de

 
va

le
nc

ia
no

 
pu

bl
ic

ad
os

 e
n 

el
 D

ia
ri 

O
fic

ia
l 

de
 l

a 
G

en
er

al
ita

t V
al

en
ci

an
a 

(D
O

G
V)

. 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 

ni
ve

l 
B2

 
en

 
co

no
ci

m
ie

nt
os

 d
e 

va
le

nc
ia

no
 p

ub
lic

ad
os

 
en

 
el

 
Di

ar
i 

O
fic

ia
l 

de
 

la
 G

en
er

al
ita

t 
Va

le
nc

ia
na

 (D
O

G
V)

. 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 

ni
ve

l 
C1

 
en

 
co

no
ci

m
ie

nt
os

 
de

 
va

le
nc

ia
no

 
pu

bl
ic

ad
os

 e
n 

el
 D

ia
ri 

O
fic

ia
l 

de
 l

a 
G

en
er

al
ita

t V
al

en
ci

an
a 

(D
O

G
V)

. 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 

ni
ve

l 
C2

 
en

 
co

no
ci

m
ie

nt
os

 d
e 

va
le

nc
ia

no
 p

ub
lic

ad
os

 
en

 
el

 
Di

ar
i 

O
fic

ia
l 

de
 

la
 

G
en

er
al

ita
t 

Va
le

nc
ia

na
 (D

O
G

V)
. 

GO
VE

RN
 d

e 
le

s I
LL

ES
 

BA
LE

AR
S 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 n

iv
el

 A
2 

en
 le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 

pu
bl

ic
ad

os
 

en
 

el
 

Bu
tll

et
í 

O
fic

ia
l d

e 
le

s I
lle

s B
al

ea
rs

 (B
O

IB
). 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 n

iv
el

 B
1 

en
 le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 

pu
bl

ic
ad

os
 

en
 

el
 

Bu
tll

et
í 

O
fic

ia
l d

e 
le

s I
lle

s B
al

ea
rs

 (B
O

IB
). 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 n

iv
el

 B
2 

en
 le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 p

ub
lic

ad
os

 e
n 

el
 B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l 
de

 le
s I

lle
s B

al
ea

rs
 (B

O
IB

). 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 n

iv
el

 C
1 

en
 le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 

pu
bl

ic
ad

os
 

en
 

el
 

Bu
tll

et
í 

O
fic

ia
l d

e 
le

s I
lle

s B
al

ea
rs

 (B
O

IB
). 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 n

iv
el

 C
2 

en
 l

en
gu

a 
ca

ta
la

na
 p

ub
lic

ad
os

 e
n 

el
 B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l 
de

 le
s I

lle
s B

al
ea

rs
 (B

O
IB

). 

GE
NE

RA
LI

TA
T 

DE
 

CA
TA

LU
NY

A 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 n

iv
el

 A
2 

en
 le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 p

ub
lic

ad
os

 e
n 

el
 D

ia
ri 

O
fic

ia
l 

de
 la

 G
en

er
al

ita
t d

e 
Ca

ta
lu

ny
a 

(D
O

G
C)

. 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 n

iv
el

 B
1 

en
 le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 p

ub
lic

ad
os

 e
n 

el
 D

ia
ri 

O
fic

ia
l 

de
 la

 G
en

er
al

ita
t d

e 
Ca

ta
lu

ny
a 

(D
O

G
C)

. 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 n

iv
el

 B
2 

en
 le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 p

ub
lic

ad
os

 e
n 

el
 D

ia
ri 

O
fic

ia
l d

e 
la

 G
en

er
al

ita
t d

e 
Ca

ta
lu

ny
a 

(D
O

G
C)

. 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 n

iv
el

 C
1 

en
 le

ng
ua

 
ca

ta
la

na
 p

ub
lic

ad
os

 e
n 

el
 D

ia
ri 

O
fic

ia
l 

de
 la

 G
en

er
al

ita
t d

e 
Ca

ta
lu

ny
a 

(D
O

G
C)

. 

Lo
s 

ce
rt

ifi
ca

do
s,

 
tít

ul
os

 
o 

di
pl

om
as

 
re

co
no

ci
do

s 
co

m
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
u 

ho
m

ol
og

ab
le

s 
a 

un
 n

iv
el

 C
2 

en
 l

en
gu

a 
ca

ta
la

na
 p

ub
lic

ad
os

 e
n 

el
 D

ia
ri 

O
fic

ia
l d

e 
la

 G
en

er
al

ita
t d

e 
Ca

ta
lu

ny
a 

(D
O

G
C)

. 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2023, del Director General de Política Lingüística, por la que se actualiza el anexo de la Orden ECD/1591/2020, de 30 de diciembre, por la que se regula el reconocimiento de la acreditación de la competencia lingüística en las


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/842/2023, de 21 de junio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Sanitaria, Subinspección Sanitaria.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo de Citaciones de Radiodiagnóstico del Centro Médico d
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Cargos a Terceros, Seguimiento y Cobros en el Hospi
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Coloproctología del Servicio de Cirugía Ge
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de la Unidad de Corta Estancia y Consultas Ex
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 5 de octubre de 2021, en el proceso selectivo 

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se resuelve el procedimiento para la provisión de un puesto de trabajo, número 56 de su relación de puestos de trabajo, Secretario/a de Dirección.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Informática del Hospital de Barbastro.
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de cuatro puestos de Supervisor/a General, del Hospital Universitario “Miguel Servet”.
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de octubre de 2021, par
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de octubre de 2021, par



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/843/2023, de 19 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Federación Aragonesa de Montañismo y Aramón para la campaña “Montaña Segura” 2023.
	ORDEN PRI/844/2023, de 19 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Federación de Asociaciones de Padres y Madres de Alumnado de Aragón “Juan de Lanuza” (FAPAR) para el impulso d
	ORDEN PRI/845/2023, de 19 de junio, por la que se dispone la publicación del Protocolo General de actuación entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Asociación Víctimas del Terrorismo para la realización de medidas de sensibilización y prevención en el 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/846/2023, de 21 de junio, por la que se convocan las becas salario para la realización, por primera vez, de estudios oficiales de Grado en el Sistema Universitario de Aragón en el curso académico 2023/2024.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/847/2023, de 22 de junio, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EPE/242/2023, de 3 de marzo, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden 
	ORDEN EPE/848/2023, de 22 de junio, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1426/2016, de 3 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones complementarias para favore
	ORDEN EPE/849/2023, de 22 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 14 de junio de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como una inversión de interés autonómico y de interés general de Aragón, el proyecto denominado “Catalina” par

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2023, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de construcción de la línea aérea-subterránea de media tensión a 20 kV “Aliaga-Montoro de M
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de junio de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada 
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2023, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones en materia de gestión de riesgos de inundación, para la redacción de planes mu
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de noviembre de 2008, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de una explot



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/846/2023, de 21 de junio, por la que se convocan las becas salario para la realización, por primera vez, de estudios oficiales de Grado en el Sistema Universitario de Aragón en el curso académico 2023/2024.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2023, de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia del Ayuntamiento de Zaragoza e informe de las Administraciones la modificación número 1 del Plan

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/848/2023, de 22 de junio, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1426/2016, de 3 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones complementar

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la Solicitud de Arbitraje al reclamado no adherido, presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Clover Formación, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Huesca.




